

# DZIENNIK BAŁTYCKI

NIEZALEŻNE PISMO WYBRZEŻA

CZY  
TEL  
NiK

ROK IV. Nr 81

Poniedziałek, 22 marca 1948 r.

WYDANIE A CENA ZŁ. 3

„Trizonia“ na widowni

LONDYN. (PAP). — Rzecznik Foreign Office zakomunikował, że w przyszłym tygodniu rozpoczyna się w Berlinie rozmowy rzeszowców w sprawie połączenia francuskiej strefy okupacyjnej w Niemczech z Bizonią. Rzecznik zdemontował jednocześnie doniesienia z Berlina, jakoby gubernatorzy trzech stref zachodnich w Niemczech osiągnęli całkowite porozumienie w sprawie fuzji, wskutek czego dalsze rozmowy miałyby być bezprzedmiotowe.

## Zarzucenie planu podziału Palestyny wywołało oburzenie wśród Żydów

## Waszyngton przypuszcza atak na funt szterlinga

LONDYN (PAP). Decyzja Stanów Zjednoczonych, które odmówiły poparcia planu podziału Palestyny i stworzenia państwa żydowskiego, mimo że początkowo były jego gorącym rzecznikiem, wywołała powszechne oburzenie wśród Żydów na całym świecie.

B. sekretarz generalny Światowej Organizacji Syjonistycznej Izrael Cohen oświadczył, iż Żydzi nigdy nie zrezygnują z uzyskania własnego państwa w Palestynie. Cohen podkreślił, że decyzja USA nie przyczyni się do odprężenia sytuacji w Palestynie.

Przewodniczący związku Żydów angielskich profesor Brodetsky w ostrych słowach napiętnował machinacje rządu amerykańskiego, który dla skaptowania sobie Arabów i pozyskania nowych koncesji naftowych na

Bliskim Wschodzie, zmienił swe dotychczasowe stanowisko w sprawie Palestyny. Prof. Brodetsky podkreślił, iż postępowanie Sta-

ów Zjednoczonych nie ma precedensu w historii i musi wywołać duże rozgorczenie wśród ludności żydowskiej.

### Haganah zdecydowana jest walczyć o państwo żydowskie

JEROZOLIMA (PAP). — Dowództwo naczelne żydowskiej organizacji wojskowej „Haganah” opublikowało komunikat, w którym stwierdza, że próba USA przekreślenia decyzji Narodów Zjednoczonych w sprawie podziału Palestyny jest większym ciosem dla ONZ, niż dla państwa żydowskiego. Państwo żydow-

skie zostanie bowiem utworzone siłą naszej obrony — stwierdza komunikat. Żydzi są zdecydowani nie zawrócić z obranej drogi mimo, że pewne wielkie mocarstwa zmieniły swe zdanie pod naciskiem muftiego i innych przywódców arabskich, którzy współpracowali z nazistami.

Komunikat stwierdza dalej, iż Haganah nie będzie tolerowała żadnej obcej władzy w Palestynie, nawet w formie powiernictwa. Palestyna będzie niezależna, zaś Żydzi znajdą sposób, by osiągnąć porozumienie z Arabami.

NOWY JORK (PAP). Paryski korespondent „New York Times” donosi, iż zdaniem rzeszowców na drugiej konferencji państw marszallowskich, Wielka Brytania pod naciskiem Stanów Zjednoczonych i swych zachodnich sąsiadów zmuszona będzie do zaniechania wysiłków w kierunku utrzymania się w roli bankiera brytyjskiej wspólnoty narodów i innych krajów bloku szterlingowego. Departament Stanu oraz rządy szeregu państw europejskich uważają, że obrona kursu funta szterlinga przez rząd brytyjski stanowi najpoważniejszą, po „komunizmie”, groźbę dla planu Marshalla.

Wielka Brytania, zdaniem korespondenta, będzie zmuszona:

1) Zgodzić się na zablokowanie rachunków szterlingowych, aby zmniejszyć zdolność nabywczą Indii, Egiptu i innych krajów pozaeuropejskich na rynku brytyjskim, aby w ten sposób skierować towary angielskie do Europy;

2) zaprzestać wymiany funtów na dolary w stosunkach z krajami bloku szterlingowego;

3) udzielić pożyczek w funtach szterlingach Francji i ewentualnie innym krajom europejskim.

Komentując powyższą wiadomość, podaną przez „New York Times”, londyński „Daily Express” pisze: „Artykuł „New York Times” zapowiada, jaką cenę będzie musiała zapłacić Anglia Ameryce za „pomoc”, okazaną w ramach planu Marshalla. Anglia będzie zmuszona zrezygnować z roli bankiera brytyjskiej wspólnoty narodów i wszystkich innych krajów, objętych blokiem szterlingowym. Anglia przyzna się w ten sposób dobrowolnie do swego bankructwa. Stanie przed nią ponownie zadanie nawiązania stosunków gospodarczych i finansowych, ale już nie z Imperium, a z Europą. Warunki te wprawdzie nie są wymienione w planie Marshalla, ale istnieją wszelkie podstawy, by przypuszczać, że Ameryka będzie wywierała nacisk na Anglię, aby się do warunków tych zastosowała. „Daily Express” podkreśla na zakończenie, iż artykuł „New York Times”, niewątpliwie odzwierciedla poglądy wysokich dostojników amerykańskich.

### W rocznicę komuny paryskiej

PARYŻ (PAP). — Ponad 5 tysięcy osób wzięło udział w uroczystej akademii, poświęconej 77-iej rocznicy komuny paryskiej. Po odczytaniu przez zebranych Marsylianki, wygłosił przemówienie deputowany Paryża — Mauvais.

Porównując obecną sytuację Francji z jej sytuacją w roku 1871, mówca oświadczył: „W roku 1871 wyzute ze czci rządy w swej nienawiści do ludu i demokracji nie cofnęły się przed pakowaniem z wczorajszymi wrogami. Obecnie jednak sytuacja jest inna, niż w roku 1871. Robotnicy i demokraci są dzisiaj potęgą we Francji i na całym świecie. Francuska partia komunistyczna jest spadkobierczynią niezapomnianych tradycji patriotycznych i społecznych komuny”.

Deputowany Paryża Andre Marty, witany burzliwymi oklaskami, powiedział m. in., co następuje: „W roku 1871 rząd Thiersa uważał, że wrogiem Nr 1 była nie armia pruska, lecz lud Paryża. Paliszowy demokraci Thiers dał Francuzom tylko zdradę i głód”. Mówca porównał następnie przebieg komuny z dzisiejszą sytuacją polityczną Francji. Akademia zakończyła się odczytaniem międzynarodówki.

### Dr Clementis ministrem spraw zagranicznych Czechosłowacji

PRAGA (PAP). Urzędowo podano do wiadomości, iż prezydent Republiki dr Benes mianował dr Władimira Clementisa — ministrem spraw zagranicznych Czechosłowacji.

Dr Clementis, który ukończył obecnie 45 lat jest Słowakiem i członkiem partii komunistycznej.

Po doświadczeniu do władzy marionetkowego rządu w Słowacji, opuścił kraj rodzinny i po dłuższej tułaczce osiadł w Wielkiej Brytanii, gdzie spędził na wygnaniu cały okres wojny. W Londynie był członkiem Komisji Prawnej emigracyjnego rządu czechosłowackiego. Po wyzwoleniu Czechosłowacji — dr Clementis został podsekretarzem stanu w ministerstwie spraw zagranicznych.

### Krwawe starcie

RZYM (PAP). W miejscowości Castellamare di Stabia w pobliżu Neapolu doszło do starcia pomiędzy zwolennikami chrześcijańskiej demokracji i frontu demokratyczno-ludowego. Na skutek walk zginęła jedna osoba, zaś 10 odniosło ciężkie obrażenia. Silne oddziały policji przywróciły porządek.

## Grecja u progu całkowitego bankructwa

PARYŻ (PAP). Agencja Elefteri Ellada podaje z Aten wypowiedź tamtejszego proamerykańskiego dziennika „Elefteria”, który w tonie alarmistycznym stwierdza, że Grecja znajduje się u progu całkowitego bankructwa. Dziennik podkreśla, że obecna katastrofalna sytuacja zagraża poważnie

już nie tylko samemu finansowemu programowi pomocy amerykańskiej dla Grecji, lecz również ogólnej polityce USA w tym kraju.

Pożyczka amerykańska w niczym nie polepszyła sytuacji, a wartość obcych walut na rynku greckim bezustannie wzrasta. Za funt szterling np. płaci się zawrotną sumę 300 drachm. Ostatnie zarządzenia amerykańskie pogorszyły jeszcze sytuację gospodarczą w kraju. Amerykanie spowodowali obniżenie taryf celnych o 50 proc. dla zapewnienia większego importu towarów ze Stanów Zjednoczonych. W ten sposób musiano przerwać produkcję w wielu dziedzinach przemysłu krajowego. Amerykanie zmonopolizowali również handel, zakupując po nader niskich cenach produkty greckie jak tytoń, winogrona, oliwę itd.

### Huragan w Ameryce

CHICAGO (API). Huragan, który nawiedził w piątek środkowe Stany USA, spowodował śmierć około 60 osób. Rannych wg oficjalnych danych jest ponad 500. Dwa osiedla w stanie Illinois zostały całkowicie zniszczone.

## Rezolucja kongresu ludowego w Berlinie

BERLIN (PAP). — Plenum drugiego Niemieckiego Kongresu Ludowego uchwaliło rezolucję, w sprawie odbudowy gospodarki niemieckiej w duchu demokratycznym.

W rezolucji tej Kongres żąda, aby zagraniczny handel niemiecki — odbywał się na platformie normalnych stosunków handlowych. Dla odbudowy i rozwoju niemieckiej gospodarki pokojowej należy ożywić stosunki handlowe ze Związkiem Radzieckim i z demokratycznymi państwami Europy wschodniej i południowo-wschodniej.

Rezolucja protestuje przeciwko uchwałom frankfurckim i decyzjom londyń-

skiej konferencji trzech państw, które wbrew interesom ogólnoniemieckiej demokratycznej polityki gospodarczej usiłują wcielić gospodarke Niemiec zachodnich do bloku zachodniego. Wszystkie posunięcia władz Bizoni mają na celu podporządkowanie Zagłębia Ruhry i gospodarki Niemiec zachodnich interesom kapitału zagranicznego. Ten sam cel przyswaja zwolennikom planu Marshalla.

W dalszym ciągu rezolucja podaje, że Kongres Ludowy domaga się, aby naród niemiecki mógł rozwijać ogólnoniemiecką demokratyczną politykę gospodarczą na platformie przywrócenia jedności Niemiec i utworzenia niemieckich rządów centralnych z siedzibą w Berlinie zgodnie z uchwałami poczdamskimi.

## Oburzenie we Francji z powodu aresztowania znakomitej uczzonej

PARYŻ (PAP). — Aresztowanie i osadzenie na przeciąg kilku godzin na Ellis Island przez amerykańskie władze imigracyjne znakomitej uczzonej pani Ireny Jolliot-Curie, wywołało powszechne oburzenie w społeczeństwie francuskim. Wszystkie sobotnie dzienniki francuskie

w ostrych słowach napiętnowały niesłychany wybrzyk urzędników amerykańskich. Wyraz temu oburzeniu dają liczne protesty, jakie w związku z aresztowaniem pani Jolliot-Curie napływają z całego kraju od organizacji społecznych, naukowych i kulturalnych i od osób prywatnych.

Radca techniczny w komisji atomowej, prof. Jean Orcel, oświadczył: „Jest rzeczą znamienitą, że ofensywa imperialistyczna porywa się już na kulturę i naukę i że w pierwszym rzędzie dotknęła ona naszą wielką uczoną Irenę Jolliot-Curie”.

Prof. Sorbony Marcel Premant stwierdził: „Aresztowanie przez amerykańskie władze imigracyjne Ireny Jolliot-Curie pokazuje całemu światu, gdzie właściwie znajduje się żelazna kurtyna”.

Ponadto protesty ogłosili następujące instytucje: personel instytutu radowego, związek studentów wyższych uczelni, instytut badań naukowych, związek pracowników naukowych, komitet Francja — Hiszpania, związek narodowy b. kombatanów, rada miejska Argenteuil, liczne związki zawodowe, wchodzące w skład CGT i inne. Związek kobiet francuskich przesłał protest na ręce prezydenta Trumana i sekretarza ONZ Trygve Lie, zaś międzynarodowa federacja kobiet — na ręce pani Roosevelt.

Jest rzeczą znamienitą, że minister Bidault, zapytany przez korespondentów o kroki, jakie zostały w związku z aresztowaniem pani Jolliot-Curie poczynione przez ministerstwo spraw zagranicznych, miał odmówić wszelkich wyjaśnień.

### Komunikat Francuskiej Generalnej Konfederacji Pracy

PARYŻ (PAP). Francuska Generalna Konfederacja Pracy opublikowała komunikat, który stwierdza:

„CGT piętnuje kampanię oszczerstw i prowokacji, inspirowaną przez koła rządowe i reakcyjne w związku z walką klasy robotniczej o swoje prawa. Kampania ta ma na celu zamaskowanie ofensywy kapitalistów i złamanie przez rząd obietnicy utrzymania siły nabywczej franka na stałym poziomie. Biuro CGT solidaryzuje się całkowicie z żądaniami pracowników”.

Komunikat zaznacza następnie, że od 8 grudnia 1947 roku, tj. od dnia, w którym rząd przyznał podwyżkę płac o 30 proc., na skutek ogólnej drożyzny, ceny produktów wzrosły o dalsze 20 proc. W tych warunkach wynagrodzenie robotników winno być dzisiaj o 50 proc. wyższe, niż przed 3 miesiącami. Minimalna płaca powinna wynosić 12.900 fr. miesięcznie.

Komunikat kończy się apelem do wszystkich pracujących, aby nie ustępowali w swoich żądaniach przed naciskiem zainteresowanych kół kapitalistycznych i wrogów klasy robotniczej.

## Konferencja członków międzynarodowego komitetu socjalistycznego

LONDYN (PAP). Przy drzwiach zamkniętych toczy się reżyserowana przez Labour Party konferencja członków międzynarodowego komitetu socjalistycznego. Znalazli się polscy i czechosłowaccy nie biorą — jak wiadomo — udziału w naradach, ponieważ władze brytyjskie nie udzieliły im na czas wiz wjazdowych do Londynu. Żywy udział w konferencji bierze natomiast delegacja niemieckiej partii socjalistycznej z Schumacherem na czele.

Uczestniczący w naradach przywódcy pravicowych socjalistów, a w szczególności delegacji brytyjskiej, niemieckiej i holenderskiej, zamierzają przeforsować na konferencji uchwały, któreby oznaczały jawne przyłączenie się międzynarodowego komitetu socjalistycznego do nagonki antykomunistycznej. Komitet ma również powziąć rezolucję, zawierającą hold pod adresem kierowników amerykańskiej polityki zagranicznej i aprobatę planu Marshalla.

### Wojsko, policja i żandarmeria w Atenach w stanie pogotowia

MOSKWA (PAP). Z Aten donosi agent Tass, że w Atenach, w Pirusie i na obszarze Atrytyki nakazano stan pogotowia bojowego wszystkim oddziałom wojskowym oraz oddziałom żandarmerii i policji. Oficjalnie komunikują, że zarządzenie to spowodowane jest ukazaniem się w Attyce jednostek armii demokratycznej. Faszystowski sztab generalny stwierdził, że walki toczą się w odległości 20 km. od Aten.

## Zwolnienie Ireny Jolliot-Curie

PARYŻ (PAP). Według otrzymanych tu informacji z Waszyngtonu, pani Irena Jolliot-Curie została zwolniona przez amerykańskie władze imigracyjne „na słowo honoru” bez kaucji. Rzecznik Departamentu Sprawiedliwości USA oświadczył jednak, że jej sprawa badana jest przez Departament. Agencja France Presse donosi z Nowe-

go Jorku, że zwolnienie Ireny Jolliot-Curie nastąpiło na rozkaz Departamentu Sprawiedliwości po proteście, skierowanym do Departamentu Stanu przez ambasadę francuską.

NOWY JORK (PAP). Zwolniona pod naciskiem światowej opinii publicznej przez amerykańskie władze imigracyjne Irena Jolliot-Curie złożyła oświadczenie dziennikarzom na specjalnej konferencji prasowej. Pani Jolliot-Curie zaznaczyła, że zwolnienie z Ellis Island należy tłumaczyć falą protestów ze Stanów Zjednoczonych i zagranicy. Znakomita uczona zwróciła uwagę na bardzo szorstkie zachowanie się wobec niej ze strony amerykańskich urzędników imigracyjnych.

Dzienniki amerykańskie, komentując nie słychany fakt zatrzymania pani Jolliot, która przybyła do USA dla wygłoszenia odczytów, nie ukrywają, że władze popełniły olbrzymią gafę, powodując swym nieprzeżywanym posunięciem falę powszechnego oburzenia na całym świecie.

## Nowe prowokacje antysowieckie we Francji

PARYŻ (API). Rząd francuski dopuścił się nowych prowokacji antysowieckich. W dniu 17 marca władze francuskie aresztowały grupę obywateli sowieckich, wśród których znajduje się prof. Odinec, b. redaktor dziennika, sowiecki patriota i inż. Koszetkow.

Nowa prowokacja rządu francuskiego wywołała ogólne oburzenie. „Ce Soir” zamieszcza w tej sprawie artykuł, w którym stwierdza m. in.: „Na drugi dzień po przewrocie Trumana władze francuskie aresztują obywateli sowieckich w Paryżu. Policja włamuje się do domu sowieckiego profesora i bez żadnych wyjaśnień uprowadza go wraz z jego gośćmi”. Dziennik podkreśla, że 70 letni prof. Odinec aresztowany był mimo poważnej choroby. Był to człowiek, który podczas okupacji niemieckiej za walkę przeciw faszystom niemieckim opę-

dził rok w obozie koncentracyjnym. Wszyscy inni aresztowani przez szereg lat mieszkają we Francji, mają tam swoje rodziny i dzieci. „Humanite” stwierdza, że nowe wystąpienie władz francuskich jest kolejną prowokacją państwa policyjnego, rządzonego przez Bidault’a i Mach’a. Ministerstwo spraw wewnętrznych i zagranicznych działa pod amerykańskim protektorem. Na rozkaz departamentu stanu, Schuman i Bidault nie cofają się przed niczym, by zatrzeć stosunki pomiędzy Francją a ZSRR. Dziennik „Ordre de Paris” publikuje oświadczenie żony prof. Odineca, która stwierdza, że w ich mieszkaniu nigdy nie odbywały się żadne zebrania, a osoby aresztowane wraz z jej mężem, zostały zatrzymane tylko dlatego, że pozwolili sobie złożyć wizytę choremu, leżącemu w łóżku, profesorowi.

Prasa pravicowa, reprezentująca instrukcje departamentu, oznajmia oczywiście o nowych „odkryciach” i stwierdza, że policja aresztowała „sowieckich agitatorów”.

### O przyszłe plony

Do wyników tegorocznych zbiorów zarówno Rząd, jak i społeczeństwo przykładają niezmiernie dużą wagę. Przekonał się, jak wielkie znaczenie ma dla gospodarczej sytuacji kraju samowystarczalność w zakresie podstawowych artykułów rolnych. Likwiduje ona zbytni przywóz artykułów spożywczych z zagranicy, wpływa wydatnie na poprawę naszego bilansu handlowego, pozwala na wzrost importu dóbr inwestycyjnych.

Świadomość tych prostych, nieskomplikowanych prawd zdołała już przeniknąć do szerokiego, polskiego ogółu. Ostatnie lata nauczyły nas, że zależność ekonomiczna prowadzi w prostą linię do zależności politycznej, do eksploatacji słabszych partnerów, na których zawsze można wywrzeć skuteczny nacisk.

Rolnictwo, które siłą rzeczy musi w wolniejszym od przemysłu odbudować się tempie, ma wiele jeszcze zaległości do odrobienia. W roku gospodarczym 1947 — 48 uprawimy prawie 14 tys. ha. Ilość odlogów zmniejsza się z każdym rokiem przeciętnie o 800 tys. do miliona ha. Zmniejsza się w miarę postępującej odbudowy zniszczonych w czasie działań wojennych osiedli, wzrostu pogłowia zwierząt gospodarskich, wzmagającej się produkcji nawozów sztucznych, maszyn i narzędzi rolniczych.

Istnieją pewne, zresztą dość odległe analogie między wysiłkami naszego rolnictwa i przemysłu. Ten ostatni, jak wiadomo, troszczy się coraz bardziej nie tylko o ilościowe wyniki produkcji, ale również o jej jakość. Jakością w rolnictwie jest plon z hektara, zależny nie tylko od warunków atmosferycznych czy jakości gleby, ale również od starania i wkładu, jaki włożył w nią rolnik. Otóż kiedy w latach przedwojennych przeciętny plon z ha na ziemiach dawnych wynosił dla pszenicy 12,4 q, dla żyta — 11,7 q, dla jęczmienia — 12,5 q, dla ziemniaków — 125 q, dla buraka cukrowego — 221 q, w roku 1946 dla całej polskiej sytuacji skutkiem wyjątkowo gorzej. Hektar ziemi uprawnej dał nam w tym roku jedynie 8,8 q pszenicy, 9 q żyta, 9 q jęczmienia, 112 q ziemniaków, 176 q buraka cukrowego. Surowa zima 1946 — 47 roku, jak również wiosenna powódź i przedzimy na susza w nikłym stopniu wpłynęły na poprawę tego, niezadowalającego stanu rzeczy. Stąd płynię w dużym stopniu źródło niedoborów, zwłaszcza zbóż. Jeśli nawet uwzględnimy zmniejszenie liczby ludności, okaże się, że produkcja zbóż na głowę wyniosła według danych oficjalnych 64 proc. przedwojennej, a obszar uprawy wypadający na każdego mieszkańca Polski 0,22 ha wobec 0,25 ha przed wojną.

Spodziewamy się, że w roku obecnym cyfry te ulegną wydatnej poprawie. Miniona łagodna zima okazała się łaskawą dla rolnika od mroźnych, zimowych miesięcy ubiegłego roku. Akcja jesiennych zasiewów zbóż ozimych dała dobre wyniki. Akcja wiosenna została należycie przygotowana. 511 milionów zł. kredytów i 5 tys. ton zboża siewnego zasili rolnictwo na ziemiach dawnych. Osadnicy na Ziemiach Odzyskanych mogą liczyć na 44 tys. ton ziarna siewnego i 50 tys. ton ziemniaków - sadzenia, jak również na 300 milionów zł. kredytów. Rozprowadzone zostały duże ilości nawozów sztucznych, które rolnik może bez trudu za gotówkę nabywać, 12 tys. traktorów wyruszy w pole, pomagając w dokonaniu orki tym gospodarstwom, które nie mogą z braku sprzętu uczynić tego własnymi siłami. W szerokim zakresie została nie zrealizowana akcja pomocy sąsiedzkiej. Nie bez wpływu również na wynik zbiorów winno pozostać szeroko popularyzowane współzawodnictwo pracy na wsi, które w tym roku na większą zostanie zastosowane skalę.

Reasumując, możemy stwierdzić, że rok obecnym powinien stać się dla naszej sytuacji aprowizacyjnej rokiem przełomowym. Osiągnięcie samowystarczalności, chociażby w zakresie zbóż, będzie dużym krokiem naprzód na drodze do normalizacji stosunków gospodarczych w kraju, będzie dalszym okrzepnięciem naszej gospodarki narodowej.

Dlatego tegoroczny, wiosenny wysiłek wsi polskiej nie może być dla nikogo z nas rzeczą obojętną.

### Powiatowe komisje wychowania spółdzielczego młodzieży

Ostatnio na terenie kilku powiatów województwa gdańskiego zostały zorganizowane powiatowe komisje wychowania spółdzielczego młodzieży. Komisje takie powstały w Kościerzynie, Kartuzach, Starogardzie, Tczewie i Kwidzynie. Celem komisji jest popularyzacja idei spółdzielczej wśród młodszych rzesz młodzieży, zwłaszcza na wsi.

# Nie zabraknie nam masła i jajek w okresie przedświątecznym

Okręgowy Oddział Mleczarsko-Jajczarski „Społem” w Gdańsku rozpoczął od dnia 22 bm. w poniedziałek, rozprawianie na rynku miast Wybrzeża 15.000 kg. masła po cenie 600 zł. za 1 kg. oraz 300.000 sztuk jajek po cenie 15 zł. za 1 szt.

Okręg Gdański w porównaniu do innych okręgów, jak Poznański lub Olsztyński, nie jest samowystarczalny jeśli chodzi o art. nabiałowe i mleczarski. Okr. Oddz. Mlecz.-Jajczarski „Społem” w Gdańsku przewiduje na rok bieżący

produkcję 250 ton masła. Z tego 145 ton przeznaczono zostało na zaopatrzenie miast Wybrzeża. Oprócz tego Okręg nasz otrzymał dodatkową ilość 250 ton masła z woj. woj. poznańskiego i olsztyńskiego.

Nie tylko Okręg Gdański jest upodlegany pod wzgl. art. mleczarsko-nabiałowych. Większość województw w Polsce posiada duże niedomagania na tym polu. Np., Okręg Śląski jest stale zaopatrywany z zewnątrz w duże ilości masła, sera, jaj i miodu, gdyż chłonność ry-

ku na jego terenach jest bardzo duża a produkcja własna niewystarczająca. W województwie gdańskim stan niedoboru artykułów mleczarskich i nabiałowych jest wynikiem działań wojennych, które wielokrotnie zmniejszyły znajdujące się tu gospodarstwa rolne.

Z roku na rok Okręg nasz staje się coraz bardziej samowystarczalny i o ile w 1945 r. Spółdzielnie rozprowadziły około 3 mil. litrów mleka, to już w 1947 ilość mleka wzrosła do 9 mil. litrów, a na rok bieżący przewiduje się rozprawienie 21,5 mil. litrów. Jeżeli produkcja artykułów mleczarsko-nabiałowych w dalszym stopniu będzie wzrastała, to już niedługo staniami się nie tylko samowystarczalnemu województwem, ale będziemy mogli także, nawiązując z produkcją pomocy innym, upodleganym pod tym względem województwom.

### SPÓŁDZIELNIE SPRZEDAJĄ ŚWIEŻE MASŁO, MLEKO I JAJKA

Masło, jajka i mleko są rozprawiane między konsumentów przy pomocy spółdzielczych sklepów detalicznych. Miasto Gdańsk posiada 34 Spółdzielnie uprawnione do sprzedaży artykułów dostarczanych im przez Okr. Oddz. Mlecz.-Jajczarski „Społem” — Sopot — około 10 i Gdynia około 30 sklepów.

Od 1 bm. do 15 bm. rozprawiono już 18.000 kg. masła, 9 ton serów, 7 ton smietany, 12.000 litrów mleka i przeszło 300.000 sztuk jaj.

Dla zaspokojenia potrzeb ludności miast Wybrzeża w okresie przedświątecznym Okr. Oddz. Mlecz.-Jajczarski „Społem” posiada w swych magazynach dodatkową ilość 15.000 kg. masła i 300.000 sztuk jaj, które zaczęły wypuszczać przez poszczególne Spółdzielnie na rynek począwszy od 22 bm. W ten sposób zwiększy się podaż tych artykułów przed samymi Świątami i zwiększone zapotrzebowanie zostanie całkowicie zaspokojone.

Oprócz tego fabryka przetworów olejarskich „Amada” w Nowym Porcie rzuciła na rynek dość dużą ilość margaryny, która będąc tańszą od masła (440 zł. za 1 kg.) z powodzeniem z nim konkuruje i zwiększa ilość tłuszczów znajdujących się na miejscowym rynku.

Okr. Oddz. Mlecz.-Jajczarski zabezpieczył się przed ewentualnymi brakami artykułów, które rozprawia w rozmaity sposób. Np., jeżeli zagrozi nam brak mleka, otrzymamy je na wychmiasz z Okręgu Bydgoskiego, który go ma pod dostatkiem.

Począwszy od 1948 r. Okr. Oddz.

Mlecz.-Jajczarski „Społem” w Gdańsku posiada prawo dysponowania produkcją poszczególnych mleczarni w swym Okręgu. W wyniku tego jest on w możności badać chłonność rynku na poszczególne artykuły mleczarsko-nabiałowe i regulować ich produkcję w zależności od potrzeb ludności w danym okresie czasu.

### WCZASOWICZE WYPIJAJĄ WIĘKSZĄ ILOŚĆ MLEKA W OKRESIE LETNIM

Już obecnie Okr. Oddz. Mlecz.-Jajczarski „Społem” w Gdańsku przygotowuje się do zaopatrzenia wczasowiczów i kuracjuszy, którzy przybędą na teren woj. gdańskiego, a w szczególności na teren m. Sopotu. W poprzednich miesiącach około 55 proc. otrzymanego mleka zostało rozprawione między odbiorców w stanie naturalnym. Resztę przetwarzano na masło, sery i smietanę. Na okres letni przewiduje się rozprawienie 70 proc. mleka w stanie surowym. Ta ilość mleka zaspokoi spragnionych odżywczo go płynu kuracjuszy.

Wszystkie artykuły mleczarskie i nabiałowe, nim zostaną rozprawione między konsumentów są badane przez Urząd Higieny oraz we własnym zakresie przez Okr. Oddz. Mlecz.-Jajczarski „Społem”. W ten sposób stają się one artykułami standaryzowanymi o jednolitej jakości. (h)



**DEHORACJA, STÓŁU WIELKANOCEGO BUTELKA WINA**

PAŃSTWOWYCH WITWORNIA.

**JELENA GÓRA WAŁBRZYCH „POMONA” KRUSZWICA ZIELONA GÓRA LEGNICA**

LIETRUCH

**ŻADAJ W WSZYSTKICH SKLEPACH SPRZEDAJĄCYCH W WSKAZANYCH MIEJSCACH**

## Premiowanie w Centrali Węglowej

W świetlicy Działu Przeladunków Morskich CZPPW we Wrzeszczu odbyło się 19 bm. wręczenie premii pracownikom za osiągnięcia oszczędności w związku z wykonywaną pracą. Ogólna suma premii wyniosła 130 tys. zł. Pierwszą część premii w wysokości 100 tys. zł. została przyznana pracownikom działu handlowego, którzy w okresie od 1 stycznia do 30 września 1947 r. przez szybsze od przewidzianego czasu dokonanie załadunku (despatch) i jednocześnie zmniejszenie postoju wagonów zaoszczędzili 160 tysięcy dolarów. Drugą część wynoszącą 30 tys. zł. przyznano pracownikom działu technicznego za przebudowanie systemu gospodarczego torów kolejowych i zaoszczędzenie tym samym 1 miliona zł. Ogólna liczba premiowanych wyniosła 33 osoby.

Otwierając uroczystość wręczenia premii komisarz oszczędnościowy DPM CZP PW Zebrowicz podkreślił, że osiągnięcia te uzyskano w dziale handlowym dzięki udoskonaleniu dyspozycji i koordynacji ruchu DPM. Dobitną ilustracją tych osiągnięć są cyfry. Postojowe wagonów w r. 1946 wyniosło 165 mil. zł. W r. ub. postojowe spadło o 81 proc. i wyniosło zaledwie 37 mil. zł. Wpływy z despatchu od początku działalności Centrali Węglowej do końca 1946 r. wyraziły się cyfrą 36.455 dolarów. Natomiast w jednym roku ubiegłym wpływy z tego tytułu wzrosły do sumy 233.690 dolarów. W ten sposób wzrost wpływów z despatchu osiągnął 58 proc. Przeladunek węgla przy tej samej ilości urządzeń podniósł się z 4 milionów 710 tys. ton w r. 1946 do 7 milionów 94 tys. ton w roku 1947. Wzrost przeladunku wynosi 60 proc. Ogólne osiągnięcia Centrali Węglowej w r. ubiegłym wyniosły 210 milionów zł.

Rozdzielone premie mają charakter symbolicznych nagród za osiągnięcia pracowników DPM, podkreślających, że praca ich nie przemija bez echa, a jest brana pod uwagę i oceniana. Właściwą zaś zapłatą jest świadomość pożyteczności pracy dla państwa i społeczeństwa.

Rozdania premii dokonał główny dyrektor inż. Kazimierz Kwiatkowski.

W imieniu premiowanych przemówił dyrektor handlowy Centrali Węglowej mar. Janiszewski, podkreślając, że wysoki osiągnięcia przeladunku węgla zawdzięcza się nie tylko odznaczonym, ale licznym masom wszystkich pracowników DPM. (w)

### Uruchomienie nowej linii kolejowej

Z dniem 15 marca rb. został podjęty ogólny ruch pociągów pasażerskich i towarowych w komunikacji wewnętrznej od stacji Szczecińskiej — Gumienie do stacji Stobno Szczecińska, a jednocześnie została otwarta dla ruchu pociągów nowo-odbudowana linia znaczenia miejscowego Stobno Szczecińska — Dobra Szczecińska, długości 10,2 km.

W związku z tym otwarta została dla potrzeb technicznych i handlowych o pełnym zakresie stacja kolejowa Stobno Szczecińska, dotychczas nieczynna technicznie. oraz otwarto cztery nieobsadzone przystanki osobowe, równocześnie jako ładownie, Kościelec Welecki, Wawelnica Szcz., Redlice i Dobra Szczecińska.

Ruch pociągów na nowo otwartym odcinku pomiędzy stacjami Stobno Szczecińska i Dobra Szczecińska będzie się odbywał przy użyciu jednego parowozu tam i z powrotem. Rozkład jazdy pociągów od Szczecińska Głównego do Dobrej Szczecińskiej przez Stobno Szczecińskie został ściśle do potrzeb ludności miejscowej dostosowany.

Ruch pociągów pasażerskich na tej linii do czasu wejścia w życie od 9.V rb nowego rozkładu jazdy zarządzonej został, jak następuje: ze Szczecińska Głównego pociągi odchodzi: o godz.: 2.55, 9.00, 15.40, 18.55, przez Stobno Szcz. 3.52/4.10 9.27/9.28, 16.07/16.08, 19.22/19.23, do stacji Dobra Szczecińska przyjazd: 5.30, 10.09, 16.49, 20.04. Z powrotem z Dobrej Szcz. odchodzi: 6.20, 12.55, 17.20, 20.45, przez Stobno Szcz. 7.01/7.02, 13.27/13.28, 18.02/18.03, 21.56/22.10, Szczecińska Główna przyjazd: 7.29, 14.05, 18.30, 23.09. (sz)

## Wiosenne prace na roli rozpoczęte

Rolnicy województwa gdańskiego przystąpili już do wiosennych prac w polu. Rozpoczęto przede wszystkim orki i wywóz ornika. W niektórych miejscowościach przystąpiono do bronowania. Na razie odbywa się praca końmi. W przyszłym tygodniu, o ile dopisze pogoda, ruszą traktory. Zboże na siew zostało już dostarczone w 40 proc. Dalsze transporty nadchodzą do

poszczególnych powiatów, gdzie stosownie do rozdzielnika powiatowych komitetów siewnych zboże rozprawiane jest na gminy i gromady. Nawiększa ruchliwość wykazują powiaty Kwidzyn, Sztum i Lębork oraz wyżyny gdańskie.

Dzięki wcześniejszemu wiosennemu porównaniu z rokiem ubiegłym, TO wykonał swoje zobowiązanie odnośnie remontu traktorów w 90 proc. Wkrótce ma być ukończony remont wszystkich maszyn. Akcja wiosenna w b. r. obejmuje około 280 tys. ha zasiewów. Po zakończeniu — pozostanie nieobsadzonych około 40 tys. ha. Do końca roku obszar odlogów będzie zredukowany do minimum. Wiosenna akcja przyszłego roku zlikwiduje odlogi zupełnie.

Przedziały nawozów sztucznych przewidują na województwo około 3 tys. t., nawozów azotowych, 1,5 tys. t. — fosforowych i 1300 t. potasowych. Nawozy są przeznaczone w pierwszym rzędzie dla drobnych gospodarstw. Charakterystycznym zjawiskiem jest to, że mimo 13 mil. zł. kredytów na zakup rolnicy nie nabywają nawozów. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest posiadanie pewnej ilości bezwartościowych nawozów ziemniackich. Rolnicy nie wiedząc o tym, wstrzymują się z zakupem.

Równocześnie z przystąpieniem do robót wiosennych w polu rozpoczęto realizację pomocy sąsiedzkiej. Do 10 bm. zostały rozpracowane szczegółowe instrukcje. Organizacja pomocy sąsiedzkiej zajmują się komitety powiatowe, składające się ze starosty, przewodn. PRN, pełnomocnika Akcji Siewnej oraz czynnika politycznego i społecznego. Kolejność prac w gminach i gromadach została opracowana. Należyte wykonanie i wykorzystanie pomocy sąsiedzkiej będzie bardzo ważnym czynnikiem w realizacji akcji siewnej i osiągnięciu jak najlepszych plonów. (w)

## Ciastka i mięso w tym tygodniu codziennie

Na podstawie rozporządzenia ministerstwa Apropozycji oraz Przemysłu i Handlu z dn. 17 marca br., w okresie od 22 marca do 27 marca br. włącznie, dozwolone jest dokonywanie bez ograniczeń obrotów mięsem i jego przetworami.

Poza tym, w okresie od dnia 22 marca do 29 marca włącznie dozwolone jest dokonywanie wszelkich obrotów wyrobami cukierniczymi; ciastkami, tortami i ciastaniami.

**PIJMY WINA „KRAJOWINA”**

Skład fabryczny na woj. gdańskie: Sopot, Pl. Wolności 4 (F-ma „Rep”) Tel. 520-18

## Przemysł ludowy podniesie dobrobyt wsi kaszubskiej

Jednym z warunków podniesienia dobrobytu wsi kaszubskiej jest praca chałupnictwa względnie przemysłu ludowego. Najpopularniejszymi rodzajami produkcji chałupniczej na Kaszubach są: tkanictwo użytkowe, wianzanie sieci, hafty, ceramika i garncarstwo, wikliniarstwo, wyroby użytkowe gospodarstwa domowego z drzewa, szcztolki itd.

Oplacalność i rozmiar produkcji pozostawia jeszcze jednak wiele do życzenia, czego przyczyną jest rozproszenie i całko-

wita indywidualizacja w zakresie zbytu. Przymus sprzedaży wyłącznie na najbliższym rynku i brak kontaktu z odbiorcą w innych częściach regionu kaszubskiego, a nawet w głębi kraju, również powstrzymują rozwój kaszubskiego przemysłu ludowego. Jedynym sposobem zapobieżenia złu jest zrzeszenie się chałupnictwa w spółdzielnie, które zorganizują krajowy i zagraniczny rynek zbytu. Spółdzielnie takie będą miały ponadto możliwość zakupu surowców ciałymi partiami, co nie pozostanie bez wpływu na cenę wyrobów.

W najbliższym czasie ma powstać na terenie 3 powiatów: morskiego, kartuskiego i kościerskiego spółdzielnia „Czech”, która zajmie się zorganizowaniem i zrzeszeniem kaszubskiego przemysłu ludowego na terenie tych 3 powiatów. W pierwszym etapie pracy spółdzielnia ta zamierza rozpocząć kampanię propagandową, celem wzmożenia produkcji chałupniczej oraz rozpisac ankietę, mającą ustalić rozmiar i zakres produkcji chałupniczej. W następnym etapie spółdzielnia zorganizuje planową wytwórczość oraz szerokie rynki zbytu. (B. R.)

### Sklepy w okresie przedświątecznym

W związku z nadchodzącymi Świątami Wielkiej Nocy — Zarząd Miejski w Gdyni zawiadamia, że w czasie od wielkiego poniedziałku do wielkiego piątku (od 22 do 26 bm.) włącznie zezwala się na otwarcie wszystkich sklepów do godz. 21. W wielką sobotę 27 bm. wszystkie sklepy i miejsca sprzedaży, fryzjerie, zakłady fotograficzne mogą być otwarte tylko do godz. 18.

## SPÓŁDZIELNIA CZYTELNICZA WYDAWNICZA

W nawiązaniu do wypróbowanych tradycji polskich i operując się na wzorowych wydawnictwach zagranicznych

### BIBLIOTEKA ROMANSÓW I POWIEŚCI

zapewnia miesięcznie 2 tomiki wyborowej, ciekawej i taniej lektury wydając dzieła pisarzy polskich i obcych.

Dotychczas ukazały się: 219-k

- T. T. JEŻA — Narzeczona Harambaszy
- CZ. CENTKIEWICZA — Wśród lodów Północy
- G. de Maupassanta — Baryłczka i inne opowiadania.
- B. DĄBROWSKIEGO — 114-sta start!

Prenumerata z odnośnikiem do domu przy odbiorze na pocztę

zł 109	miesięcznie	zł 80
zł 310	kwartalnie	zł 230

Wpłaty i zapisy w kasie Cytelnicy, listonosze i urzędy

Przetarg nieograniczony Nr 143

Szczeciński Urząd Morski, Dyrekcja Techniczna ul. Jacka Malczewskiego Nr 54 ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie remontu dźwiga portalowego 5-10 ton Nr 5 na Wyspie Górnej Okrętowej.

Wszelkie informacje oraz sople kosztorysy i formularze otrzymane można za zwrotem kosztów w Szczecińskim Urzędzie Morskim, Dyrekcja Techniczna ul. Jacka Malczewskiego 54 do dnia 10 kwietnia br. do godz. 15.00.

Oferty zalokowane bez firmy z napisem jak wyżej, należy składać w Dyrekcji Technicznej Szczecińskiego Urzędu Morskiego, ul. Jacka Malczewskiego 54 do dnia 12 kwietnia br. do godz. 11.45.

Ofertę ofert nastąpi w dniu 12 kwietnia 1948 r. o godz. 12.00 w Dyrekcji Technicznej Szczecińskiego Urzędu Morskiego ul. Jacka Malczewskiego 54 l p.

Do ofert należy dołączyć kwit kasy I Urzędu Skarbowego w Szczecinie na wpłacone na rachunek depozytowy Szczecińskiego Urzędu Morskiego, Dyrekcja Techniczna wadium przetargowe w wysokości 2 procent sumy oferowanej. Zezwala się również na złożenie wadium w postaci gwarancji bankowej lub innych walorów zgodnie z zarządzeniem Ministra Skarbu z dnia 25 listopada 1947 r.

Szczeciński Urząd Morski, Dyrekcja Techniczna zastrzega sobie prawo wyboru przedsięwzięcia bez względu na cenę, prawo podziału roboty między poszczególnych oferentów oraz prawo uznania, że przetarg nie dał dodatniego wyniku.

Szczeciński Urząd Morski Dyrekcja Techniczna 316-k

TEATRY

TEATR MIEJSKI „WYBRZEŻE” — Gdynia — Plac Grunwaldzki. Godzina 19.00. Komedja muzyczna „Król Włoczeków” w in-

TEATR KAMERALNY „WYBRZEŻE” — GDYNIA w dniach od 20 — 29 bm. nieczynny.

TEATR MIEJSKI GDAŃSK — WRZESZCZ, Grunwaldzka 16. poniedziałek 22.3. wtorek 23.3. godz. 19.30.

REPERTUAR KIN

GDYNIA — „Warszawa” — „Rodejrzemienie” od lat 18.

GDYNIA — „Atlantyk” — „Piękna przygoda” od lat 18.

GDYNIA — „Dom Marjanki Wojennej” — kino nieczynne.

GDYNIA — „Fala” — Triumf Dra O’Connora od lat 14.

GDYNIA — „Promień” — Moja siostra Eyllen od lat 14.

OLIWA — „Fonia” — Konwój od lat 12.

SOPOŃ — „Baliyk” — Pygmalion od lat 16.

SOPOŃ — „Polonia” — „Dziwne z północy” — od lat 14.

WRZESZCZ — „Capitol” — „Początek” — od lat 10.

WRZESZCZ — „Bajka” — „Ostatnia Noc” — od lat 12.

GDYŃSK — „Światowid” — Sirena — od lat 10.

WEJHEROWO — „Świt” — Bellita tańczy od lat 15.

ŚLĄPSK — „Polonia” — Skarb Tarzana od lat 10.

LEBORK — „Fregata” — Noc grudniowa od lat 16.

PUCK — „Mewa” — „Maria Luiza” — od lat 10.

KARTUZY — „Kaszub” — „Historia jednego fraka” — od lat 14.

STAROGARD — „Polonia” — „Nowe pokolenia” od lat 12.

TCZEW — „Wisła” — „Znak Zorro” — od lat 14.

KOŚCIERZYNA — „Baltyk” — „Klatka słowicza” od lat 10.

BIAŁOGARD — „Baltyk” — „Goal” — od lat 10.

SZCZECINEK — „Wolność” — „Biały kiel” — od lat 14.

KOSZALIN — „Polonia” — „Admirał Nachimow” od lat 16.

NOWY STAW — „Tezca” — Knock out — od lat 10.

ZEBRANIA I ODCZYT

O poezji Brenańskiego i Szwedów mówić będzie na „Wieczorze dobrego słowa” w poniedziałek 22.3. o godz. 18 w Domu Literatów w Sopocie — red. Edward Fiszer.

Zarząd RTPD w Sopocie komunikuje, iż w poniedziałek, 22 marca br. o godz. 17.00 w pierwszym terminie oraz o godz. 17.30 w drugim w sali posiedzeń MRN m. Sopotu odbędzie się walne zebranie członków RTPD i wybór nowego zarządu. Przybycie wszystkich członków obowiązkowe.

Komitet Miejski Stronnictwa Demokratycznego w Sopocie zawiadamia, że dnia 24 marca br. o godz. 19.00 w świetlicy Stronnictwa, przy ul. Kościuszki 16 odbędzie się zebranie dyskusyjne, organizowane przez Koło Zachod. Na zebraniu b. senator do Volkstagu Gdańskiego Br. Budzyski wygłosi referat pt. „Wspomnienia poła polskiego do Volkstagu Gdańskiego”. Ze względu na bardzo aktualny temat przed procesem Alberta Forstera sympatycy Stronnictwa oraz członkowie bratniej partii proszeni są o liczną przybycie.

DYŻURY APTEK

od dnia 20 marca br. do dnia 27 marca br. GDYNIA I ORŁOWO.

LIWA: ApteKa pod Gryfem — ul. Starowiejska i ApteKa Nadmorska w Orłowie.

WRZESZCZ: ApteKa pod Orłem — Al. Armii Radzieckiej.

GDYŃSK: ApteKa „Grunwald” — ul. Grunwaldzka.

GDYŃSK: ApteKa pod Słońcem — ul. Garnieńska.

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ

CENTRYFUGA używana w dobrym stanie, sprzedaż — Sopot, Reymonta 6. 154

SPRZEDAŻ wódek do młoka — Wrzeszcz, Sobieskiego 20. 299

TACZKI żelazne nowe 70 ltr. każda ilość, cena 2650 zł ze składu „Unia Pożarnicza” — Katowice, Andrzeja 2. 315-k

HALETRE chilijska dla ogrodników polecamy — „Chemia” — Gdynia, Świełtojańska 132. 293

ESENCJE i pasty do wyrobu lemoniad wywła za zaliczeniem „Maltin” Przemysł Chem.-Spoż. Kraków, Zwierzyniecka 35. 520-k

KUPNO

ZNACZKI pocztowe. Kupno—Sprzedaż. „Filatella Bałtycka” — Gdynia, Świełtojańska 14. 1149-k

LOKALE

SKLEP do wynajęcia Gdańsk, Podwale Staromiejskie 83 obok piekarni naprzeciw Hali Targowej. Zgł. Dż. Bałtycki 1378. 320

POKOJ (kawalerski) do wynajęcia. Zwrot kosztów remontu. Oferty: Dż. Bałtycki 1377. 319

UNIEWAŻNIENIA — ZGUBY

ZGUBIONO dokumenty w obr. firmy „Dalsior”. Znaleźć proszę o zwrot — Krzywda Tedeusz — Gdynia, Bandurskiego 39 m. 28. 305

Uwaga Członkowie i Klienci Powszechnej Spółdzielni Handlowej „ZGODA” UDZIELAMY w naszym nowootwartym sklepie Nr 22 przy ul. Świętojańskiej 52 281-k 10% RABATU od zakupu arł. kolonialnych pożywek i przypraw w okresie od dnia 20. III. — 31. III. 48 r.

ZŁOŻ OFIARĘ NA POMOC ZIMOWĄ

Podwójna Gra Powieść 86 Szpiegowska

A więc Sztokholm... Hr. Odotte. — Służbowa odprawa. Ossnowski będzie słuchał. Badawcze, żalose spojrzeń Thuna — Jodłowskiego. ...Później nafta! Tysiące spraw. Trzeba przygotować cały aparat, zdolny do przyjęcia nafty! Zorganizować biura! — Uruchomić firmę, drżącą w śnie letargicznym. Nafta płynie do Szwecji! Nie będzie miał ani chwili wytchnienia! ...Będzie żył w atmosferze skandalu — rozpętał już złe moce plotek. Tak zwana opinia publiczna wdeptała go w błoto. W rodzonym domu traktowany jest jak wyrzutek! I wszystko dla wojny. Dla zwycięstwa słusznej sprawy. Wywiad, własne życie — własne szczęście, złożone na ołtarzu służby! Czy warto było? Dziej, w chwili słabości wąpi, czy było warto. Jest zgaszony — apatyczny. Gorycz zalewa serce. Klaretta jest malomówna. Smutek — czy obojętność? Żal — czy początek nudy? Odwioł Klaretę pod jej dom. Szofer zabrał rzeczy. Erickson wysiadł i podał rękę. Stoi oto przed nim bratanica pana Finkego. Słodka Klaretta. Zbliża się okropna chwila pożegnania. — Spotkamy się wieczorem — mówi cicho Czerwony Erick. Kobieta kiwa głową i wyciąga rękę. Erickson milczy. ...Ochodzą — ona i sofer. Erick patrzy za nimi i mśli z bólem o tym, jak trudno będzie żyć bez Klaretty. ...Noce! — najgorsze są te noce!... Szofer wrócił. Zatrzasnął drzewiczki samochodu. — A teraz do domu! Przymknął oczy. Obraz Klaretty nie opuszczał go ani na chwilę.

W domu było pusto i głucho. Karin gdzieś wyszła. Marnotrawny mąż i ojciec odetchnął z ulgą. Błogosławiona samotność. ...Najpierw gorąca kąpiel. A później gimnastyka! Szklanka mocnej herbaty. Poszedł do gabinetu. Rzucił się ciężko na tapczan. — i spróbował nie myśleć o czekających go kłopotach. Świat wirował. Po obiedzie pojechał dr hr. Odotte i został entuzjastycznie przyjęty. — Martwił się, że nie dajesz znaku życia! Jakże się cieszę. Muszę zatelefonować po moich polskich przyjaciół... — Dobrze — zgodził się obojętnie Erickson. Ossnowski i Leon byli w domu. Obiecali natychmiast wyruszyć do hr. Bernarda. Tymczasem Erickson siedział w bibliotece i palił cygaro. Myśli były ciężkie i nie miał ochoty opowiadać o swych sukcesach. — Jaki wynik podróży? — zapytał z niepokojem w głosie Odotte. — Poszło nadspodziewanie łatwo — odparł cicho gość. — Wszystko o’key. Hr. Bernard uśmiechnął się. — Promieniowała z niego łagodna dobroć.

POMOC DOMOWA potrzebna od zaraz — Świętojańska 139-25. 235 ZEGARMISTRZ kwalifikowany potrzebny od zaraz „AGAT” Gdańsk, Garnieńska 18. 279 POSAD POSZUKUJA BUCHALTER — bilansista poszukuje pracy ryczałtowej — Gdańsk—Gdynia, tel. 422-96. 214-k WYKWALIFIKOWANA maszynistka dwulotnia praktyka — poszukuje pracy. Zgłoszenia: Gdańsk, Nowy Port, ul. Wyzwolenia 21 b m. 3. 527 DYPLOWANY technik farbierz chemik z praktyką również administracyjną obejmując kierownictwo farbarni na Wybrzeżu Oferty pod „Technik” Czytelnik, Wrzeszcz, Grunwaldzka 8. 120-K KORESPONDENCYJNE KURSY KSIĘGOWOŚCI — Informacje — Lublin skr poczt. 105. 1125-k RÓŻNE A) AKUSZERKA RYNG — ŚMIAŁOWSKA 1058-k Wrzeszcz, Grunwaldzka 220 — III piętro.

PODZIĘKOWANIE Panu Lemańskiemu z Wejherowa ul. Długiej 2 za wyleczenie mnie z wady jkania, którą miałem lat 15 Karszma Władysław 297 Wejherowo, ul. 12 Marca 224

PROSZKI do SPAWANIA żeliwa, miedzi, mosiądzu, aluminium „AURORA” WYTWÓRNIA CHEMICZNA KRAKÓW, PL. WOLNIOA 9

UWAGA! POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA HANDLOWA „ZGODA” UWAGA! zawiadamia wszystkich swych członków i stałych klientów, że w nowootwartym sklepie Nr 22 przy ul. Świętojańskiej Nr 52 w czasie od 20 do 31 marca hr. udziela specjalnego 10% rabatu przy zakupach pożywek, przypraw i artykułów kolonialnych (herbata, kakao, pieprz, liście bobkowe itp.). 285-K

Chcesz być utyl. Jadaj zupy. Byś ty zdrowo Jedz „Grzybowa”! ZUPA GRZYBOWA naturalna STROWAS SKŁAD KONSYGNACYJNY na woj. gdańskie Sopot, Pl. Wolności 4 — Telefon 520-18

MASŁO DESEROWE i TOPIONE sery, śmietanę i jaja poleca Okręgowy Oddział Mleczarsko-Jajczarski Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 135 — tel. 41205 oraz filie: Gdynia, Hala Targowa 40-35; Gdańsk, Hala Targowa; Sopot, Rokossovskiego 29 tel. 51035 318

Centrala Gospodarcza SPÓŁDZIELNI OGRODNICZYCH w swoich hurtowniach Gdynia, Mściwoja 3, tel. 36-38 Gdańsk Lawendowa 2/3, tel. 312-84 oferuje na święta znakomite wini przetwory tybarskie, ogórki teraspolskie, kapuste kwaszoną własnej produkcji Ceny wybitnie zniżone 209

FUTRA KUPUJE WSZELKIE SKORY FUTERKOWE SUROWE I WYGARBOWANE — DOBRZE PŁACE E. WIŚNIEWSKI GDYNIA — ŚWIĘTOJAŃSKA 36 (przy kinie „Warszawa”) 42-K

CENNIK OGŁOSZEŃ OGŁOSZENIA WYMIAROWE: za tekstem w tekście w sekwencji do 70 mm 15,- 20,- 30,- od 71-120 mm 45,- 60,- 80,- od 121-200 mm 55,- 75,- 100,- od 201-300 mm 70,- 100,- 150,- ponad 300 mm 90,- 125,- 180,- OGŁOSZENIA DROBNE: do 30 słów, poszukiwanie pracy po 15,- zł za słowo, Zastrzeżenie miejsca (za 1 w tekście) — 50 proc. drożej. w drobnych do 50 mm i szp. — 50 proc. drożej. w drobnych większe i dwulotniowe — 100 proc. drożej. Za niedzielę i święta dopłata 30 proc. Za ogłosz. tabel. (bilans) i ogł. kombin. 100 proc. drożej.

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „CZYTELNIK” Redaktor naczelny: TADEUSZ ULANOWSKI Redaktor przyjmujący codziennie od godziny 10 do 11, sekretarz od godz. 10 do 12. W niedzielę i święta interesujących się nie przyjmuję. — Reklamów, nadesłanych redakcja nie zwraca. Adres Redakcji i Administracji: Gdynia, ul. Mściwoja 9. Telefony: Redakcja 22-60, Administracja 33-60 Biuro ogłoszeń i prenumerata 22-07, Kolportaż 43-89 Prenumerata wraz z opłatą pocztową za 1 miesiąc zł 80,-. Opłaty za prenumeratę należy wpłacać na konto PKO — Gdynia Nr XI — 4004. Złotono w drukarni „CZYTELNIK” Nr 9 w Gdyni. Oddito w drukarni państwowej „Dom Prasy” w Gdańsku.

# Sportowiec Bałtycki

## Milicyjny po zwycięstwie nad Wartą sięga po tytuł wicemistrza Polski w boksie

Mecz finałowy o mistrzostwo drużyno we Polski w boksie rozegrany w Poznaniu pomiędzy Milicyjnym (Wybrzeże) a Wartą (Poznań) zakończył się zwycięstwem Milicyjnego w stosunku 9:7.

**Wyniki techniczne:**  
Sowiński (M) nie rozstrzygnął walki z Liedtkem (W). W drugiej rundzie zawodnik Warty był trzykrotnie do 8 na deskach, wynik krzywdzi Sowińskiego. Signal (M) przegrał na punkty do Szymańskiego (W).

Antkiewicz (M) pokonał na punkty Wojnowskiego (W). Skierka (M) zwyciężył na punkty Jarreckiego (W).

Iwański (M) wygrał na punkty z Adamskim (W).

Szymankiewicz (M) zdobył punkty walkowerem, z powodu niestawienia się Sobczaka (W).

W ostatnich dwóch kategoriach Szymura i Dankowski zdobyli punkty dla Warty walkowerem, wobec niestawienia się zawodników Milicyjnego.

Dzięki zwycięstwu Milicyjnego na ringu w Poznaniu, zespół Wybrzeża ma szansę na zdobycie tytułu wicem. drużynowe go Polski w boksie.

## Lechia liderem Okręgu w pięściarskich mistrzostwach bokserskich

Wobec wyjazdu reprezentacji Okręgu juniorów do Elbląga na mecz pięściarski z Poznaniem odwołano szereg zawodów o mistrzostwo drużynowe kl. B w boksie.

W grupie II odbył się jedynie mecz pomiędzy Lechią (Gdańsk) a Mewą (Nowy Port), zakończony zwycięstwem Lechii w stosunku 10:6. Zespół gdański uzmocnił się zdecydowanie w czołowej pozycji swej grupy. I na pewno, jeżeli będzie walczył tak, jak dotychczas, znajdzie się w finale zespołów, które walczyć będą o awans do klasy A.

Przebieg walk (od muszej do ciężkiej): Białosow (L) zwyciężył w III rundzie przez k.o. Niewiadomskiego (M). Szubiński (L) po najładniejszej walce dnia pokonał na punkty Szylinga (M). Karp (L) uzyskał wynik remisowy w walce z Pięnkowskim. Pięściarz Mewy przewyższał przeciwnika technicznie, za co powinien był uzyskać zwycięstwo. Wójcik (L) uległ na punkty Rynkowskiemu (M). Judycki (L) pokonał na punkty Cesarza (M). Zawodnik Mewy w II starciu znalazł się na deskach. W III rundzie obydwa pięściarze „piywają”. Pieniżek I (L) uległ w III rundzie przez k.o. Ostrowskiemu (M). Wobec niestawienia się zawodnika Mewy, Pieniżek II (L) zdobywa 2 punkty walkowerem. W wadze ciężkiej Polakow (L) zremisował z Cyganikiem (M). Ten ostatni, jeżeli będzie intensywnie trenował pod kierunkiem fachowego instruktora, ma możliwości rozwojowe.

Organizacja zawodów słaba. W ringu sędziowali dobrze p. Feder.

## Sensacja pięściarska w Łodzi ŁKS remisuje z Tęczą 8:8

Z cyklu rozgrywek o mistrzostwo drużynowe Polski odbył się w Łodzi mecz w puli finałowej pomiędzy ŁKS a Tęczą, zakończony wynikiem 8:8. Należałoby dodać, że ŁKS wystąpił bez Kamińskiego i Marcinkowskiego, którzy w swoich kategoriach oddali przeciwnikowi punkty.

**Wyniki techniczne:**  
Wobec niestawienia się zawodnika ŁKS Bednarz II (T) zdobywa dla swego klubu punkty walkowerem. W kategorii Różycy ŁKS zdobywa punkty walkowerem wobec niestawienia się zawodnika Tęczy. W piórkowej „zabawa” była odwrotna. Tu Jurek (T) zdobywa 2 punkty wobec niestawienia się zawodnika ŁKS. Od tej wagi wszystko potoczyło się normalnym trybem. Bonikowski (L) przegrał na punkty do Grymina (T). Olejnik

(L) zwyciężył w 2 starciu przez poddanie się Mazura (T). W wadze średniej Rychtelski (L) ulega w 3 starciu przez techniczne k.o. Trzesowskiemu (T). W kategorii półciężkiej Pisarski (L) pokonał na punkty Markiewicza (T). Wreszcie w ostatniej walce dnia Zylis (L) wygrał na punkty z Jaskółą (T).

ŁKS zakończył się wysokim zwycięstwem gości w stosunku 7:3.  
W pozostałych spotkaniach ligowych wszystko poszło zgodnie z programem. Nie notowaliśmy już tych sensacji, jakie towarzyszyły rozgrywkom w ub. niedzielę. Miłą niespodzianką była postawa zeszluzowanego mistrza Polski Warty, która grając na obcym terenie w Chorowie dobrze wytrzymała napór mniejszego AKS do przerwy (1:1), ażeby w ostatecznym efekcie zakończyć zwycięsko spotkanie w stosunku 4:2.  
W Bytomiu mecz pomiędzy Polonią a Widzewem (Łódź) przyniósł nieznaczne zwycięstwo drużynie bytomskiej 2:1.

## Gdańsk — Poznań 8:3

Rozegrany w Elblągu międzyokręgowy mecz pięściarski reprezentacji juniorów Poznania i Gdańska zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym 8:8. Szczegółowe sprawozdanie podamy w numerze jutrzejszym.

## Tegoroczna premiera piłkarzy polskich odbędzie się w Sofii

W dniu 4 kwietnia rozegrany zostanie w stolicy Bułgarii między państwowy mecz piłkarski Polska — Bułgaria. Jak wyglądają możliwości naszych piłkarzy na tle ostro grających z dużą dozą temperamentu Bułgarów? Odpowiedź jest bardzo sceptyczna. Naszym piłkarzem daleko jest jeszcze do normalnego poziomu i okres dwóch tygodni, dzielący nas od terminu spotkania, na pewno luki w kondycji i zgraniu nie wypełni.

Pierwsza próba, jaką był mecz, rozegrany w Krakowie, pomiędzy teamem A i B, zawiódł. Prócz braku kondycji, o którym już wspominaliśmy, zawiódła taktyka, a cały mecz stał na bardzo niskim poziomie. Wygrał team A w stosunku 3:2, lecz zwycięstwo to było przypadkowe (zasługa Cieślaka, który strzelił wszystkie trzy bramki), a jako całość team B podobał się bardziej.

Dalszym sprawdzianem naszych czołowych zawodników będą mecze w okresie Wielkanocy, w którym to czasie gościć będą liczne drużyny czeskie i węgierskie.

Składy drużyn w meczu krakowskim były następujące: team A — Janik, Barwiński, Flanek, Waśko, Parpan, Jabłoński II, Cisowski (Przycherka), Gracz, Ale

## Okręg gdański ZRSS rozpoczyna wiosenną działalność

Okręg Gdański Zw. Rob. Stow. Sport. wykazał tej zimy dużą aktywność. Przejawiała się ona w organizowaniu imprez lekkoatletycznych, piłki ręcznej i turnieju zimowego w piłce nożnej. Obecnie, gdy wchodzimy we właściwy sezon sportowy, aktywność ta jeszcze bardziej wzrosła. W tej chwili mamy do zainicjowania pierwsze jaskółki żywotności ZRSS.

Już w niedzielę 4 kwietnia ZRSS urządzi w Sopocie bieg dla pań, panów i juniorów (na dystansie 5 km. dla pań, 1 km. — juniorów, 800 m. — dla pań). Start i meta przy Kuratorium Szkolnym na ulicy Grunwaldzkiej. Zgłoszenia i odprawa kierowników klubów, organizacji robotniczych i młodzieży odbędzie

się w dniu 24 marca o godz. 16 w lokalu ZRSS, Sopot, ul. Kordeckiego 14.

W parę dni później t. j. w dniu 10-go kwietnia rozpocznie się coroczny wielki turniej piłki ręcznej o nagrodę przechodnią miejskiego ośrodka Pw w Gdańsku (koszykówka oraz siatkówka pań i panów). Turniej ten organizowany jest wspólnie przez GOZPR i ZRSS dla spopularyzowania piłki ręcznej na Wybrzeżu. Udział w nim mogą brać drużyny klubów zrzeszonych w GOZPR i ZRSS, szkół, organizacji młodzieży i niestowarzyszone.

Odprawa kierowników odbędzie się w dniu 6 kwietnia o godz. 18 w hali sportowej Zarządu Miejskiego w Gdańsku ul. 3-go Maja 9.

Kleinschmidt (Gedania), 5) Renas (Mewa).

**POŁŚREDNIA:** 1) Chychła (Gedania), 2) Iwański (Milicyjny), 3) Korinth (Milicyjny), 4) Rogalski (Obuwianka), 5) Hinc (Wisła — Tczew).

**Srednia:** 1) Rajski (Gedania), 2) Szymankiewicz (Milicyjny), 3) Skorupa (Marinierz), 4) Borowski (Wisła), 5) Rogiński (Mewa).

**POŁCIEŻKA:** 1) Bork (Gryf), 2) Mechliński (Milicyjny), 3) Rudzki (Wisła), 4) Dolecki (Gedania), 5) Listewnik (Unia).

**CIEŻKA:** 1) Białkowski (Gedania), 2) Koralewski (Flota), 3) Polakow (Lechia), 4) Szałkowski (Gedania), 5) Kryszewski (Portowiec).

## Cale Wybrzeże bierze udział w konkursie „Zgadnij kto wygra”

Nr	KUPON Nr 20 NIEDZIELA 28 I PONIEDZIAŁEK 29 bm.	A		B		C	
		1	2	1	2	1	2
1	Warta (Poznań) — Cechie (Karlin)*						
2	AKS (Chorzów) — Haldas (Budapeszt)						
3	ŁKS — KS Trnava (Trnava)						
4	Ruch (Chorzów) — Zilina (Praga)						
5	Polonia (Warszawa)—KS Nusle (Praga)						
6	Cracovia — Sleska Ostrava						
7	Warta — Cechie (Karlin) poniedziałek						
8	Wisła (Kraków) — Zilina (CSR)						
9	Legia (Warszawa) — SK Nusle (Praga)						
10	Piast (Gliwice) — Ruch (Chorzów)						
11	Reprezentacja Kutna — Widzew (Łódź)						
12	Partyzant (Kielce) — Radomiak						
<b>B</b>		<b>20 zł</b>	<b>20 zł</b>	<b>20 zł</b>			

Nazwisko Imię Miejscowość ulica i nr domu

UWAGA: Wszystkie spotkania w kuponie dotyczą piłki nożnej. Warta (Poznań) gra w niedzielę i poniedziałek z Cechie (Karlin). Oba te spotkania są w kuponie wyraźnie oznaczone. Należy wobec tego przewidywania swoje podać

wać ściśle na niedzielę i poniedziałek. Firmy przyjmują kupony do czwartku 25 marca godz. 17. Zgłoszenia wygranych należy składać do środy 31 marca godz. 17.

WYKAZ FIRM: Gdynia — Dom Sportowy St. Kamiński i K. Krzyżanowski, Świętojańska 49. — Sopot F-ma „Panto”, Plac Wolności 10, róg Rokossowskiego. GDAŃSK-WRZESZCZ: Kolektura W. Stefański, ul. Barlickiego 5.

## Ośrodek WF w Gdańsku

W upowszechnieniu kultury fizycznej w Gdańsku bardzo duży wkład wykazuje Miejski Ośrodek Wychowania Fizycznego

go, który poszczycić się może udostępnieniem szerokim rzeszom sportowców korzystania z sal treningowych i treniów w wielu gałęziach sportu. Poza tym Ośrodek zwraca dużą uwagę na prowadzenie gimnastyki dla dzieci do 15 lat i dla starszych. Niżej podany wykaz sal gimnastycznych, w których ćwiczący korzystać mogą z wielu dziedzin sportowych, daje obraz wielkiego znaczenia tej akcji, jaką spełnia Miejski Ośrodek WF w Gdańsku.

Sala gimnastyczna Akademii Lekarskiej we Wrzeszczu (Roosevelta 107) udostępniona jest dla ćwiczących gimnastykę zespołową, przyrządową i lekkoatletykę. Treningi pod kierunkiem fachowych instruktorów odbywają się we wtorki i piątki od godz. 18 do 21 dla mężczyzn i w czwartki od godz. 18 do 21 dla kobiet. Po każdym ćwiczeniu udostępniona jest ciepła kąpiel dla trenujących.

Na sali gimnastycznej przy Zarządzie Miejskim w Gdańsku (ul. 3 Maja) odbywa się w niedzielę od 9 do 12 tenis dla zaawansowanych, a w poniedziałki i soboty od godz. 16 do 18 tenis dla początkujących. Poza tym w poniedziałki od 18 do 21 gimnastyka i lekkoatletyka dla kobiet i mężczyzn. W te samej sali we wtorki i czwartki od godz. 15 do 20 piłka ręczna (koszykówka i siatkówka), a w środy i piątki od godz. 17 do 21 nauka boks dla początkujących i zaawansowanych. Również i na tej sali po treningu korzystać można z ciepłej wody.

## Kiedy drużyna piłkarska przegrywa walkowerem?

W poprzednim numerze „Sportowca Bałtyckiego” podaliśmy, iż ze względu na liczne wyrokowania zarówno klubów, jak i poszczególnych zawodników, tłumaczone często nieznanymi przepisami, podawaliśmy niektórym przepis Statutu i Postanowień PZPN i GOZPN.

### § 84 POSTANOWIEŃ PZPN

Kiedy drużyna przegrywa walkowerem 0:3?

a) Jeśli z własnej winy nie staje do zawodów lub spóźni się więcej niż 15 minut.

b) Jeśli wzbrania się grać pod kierunkiem sędziego wyznaczonego.

c) Jeśli drużyna gospodarza nie dostarcza przepisowej piłki albo nie może jej odpowiednio zastąpić (również przepisową piłką) w razie uszkodzenia najdalej w ciągu 10 minut.

d) Jeśli drużyna zjawia się na boisku z mniejszą ilością zawodników niż 8.

e) Jeśli drużyna schodzi z boiska lub dekompletuje się umyślnie przed końcem zawodów.

f) Jeśli w drużynie biorą udział nieuprawnieni gracze.

g) Jeśli drużyna gospodarza w wypadku, gdy na boisko wtargnie publiczność i przez gospodarzy nie zostanie usunięta najpóźniej w ciągu 5 minut względnie w razie powtórnego wdarcia się na boisko; w obu wypadkach sędzia winien za wody odgwiżdzać.

h) Jeśli gracz jednej z drużyn, usunięty z boiska, nie chce zejść z boiska w ciągu 2 minut.

i) Jeśli drużyna zawieszona jest za należności finansowe.

j) Jeśli drużyna, względnie drużyny nie dostarczają składów drużyn sędziemu.

## Czy zobaczymy Zatopka w Gdańsku

Macierzysty klub sławnego długodystansowca czeskiego Bata Zlin nadesłał ofertę do Polski, w której proponuje przysłać swej drużynie lekkoatletycznej. Czesi stawiliby się we wrześniu br. z Zatonkiem na czele. Na warunki gości zgodzili się 4 miasta: Gdańsk, Zabrze, Katowice i Poznań.

Przyniesek redakcji: Jeżeli miał startować Zatepek, to ze względu na posiadanie przez Wybrzeże najlepszych długodystansowców w kraju Kielasa i Bo nieckiego, prawo organizowania tej imprezy winno przypaść Gdańskowi.

## Zahamowanie rozwoju u czołówki i dalsze postępy wśród młodzieży

Jak co miesiąc, podajemy nową listę klasyfikacyjną pięściarzy Wybrzeża, ułożoną przez kpt. związkowego Wiśniewskiego.

Przyjrzyjmy się bliżej i zastanówmy się, co nowego ona nam przynosi. Na podstawie obserwacji, poczynionych na przestrzeni ostatnich trzech miesięcy, stwierdzamy zahamowanie rozwoju naszej czołówki wraz z podciągnięciem się utalentowanej młodzieży. Dużym impulsem, który pobudził do życia młode sekcje pięściarskie, są drużynowe mistrzostwa klasy B Okręgu. Zmusiły one kierownictwo sekcji do intensywnego wysiłku w podniesieniu wyszkoleniowym i zwiększeniu kadr. Widocznym efektem

tego są ciągłe zmiany na wspomnianej liście klasyfikacyjnej i pęd ku górze młodych adeptów pięściarstwa:

**MUSZA:** 1) Sowiński (Milicyjny), 2) Penke (Unia — Tczew), 3) Stefaniak (Czyn), 4) Mikołajczewski (Milicyjny), 5) Milke (Portowiec).

**KOGUCIA:** 1) Klein (Gedania), 2) Gignat (Milicyjny), 3) Pek (Portowiec), 4) Bryła (Gryf — Wejherowo), 5) Miller (Gryf).

**PIÓRKOWA:** 1) Antkiewicz (Milicyjny), 2) Gołyński (Milicyjny), 3) Kudalik (Gedania), 4) Kuźmiński (Czyn), 5) Antkowiak (Gedania).

**LEKKA:** 1) Skierka (Milicyjny), 2) Buzowski (Flota), 3) Kowalski (Gryf), 4)

## Koszykarze czescy demonstrują wysoką klasę

Przy olbrzymim zainteresowaniu publiczności odbyło się w Warszawie między państwowe spotkanie w koszykówce panów pomiędzy Czechosłowacją a Polską. Po pięknej stojącej na wysokim poziomie grze zwyciężyli Czesi 57:33 (28:18), demonstrując wysoką klasę. Goście okazali się drużyną bardziej zgraną o dużych walorach technicznych i taktycznych. Zademonstrowali o-

ni szereg doskonałych zagrań i wyśmienitą orientację pod koszem. Drużyna polska ustępowała przeciwnikowi zgraniem, jak również dyspozycją strzałową. Najlepszym graczem w naszym zespole okazał się doskonały strzelec Bartosiewicz, który zdobył największą ilość 14 pkt. Dalsze punkty dla zespołu polskiego uzyskali Maleszewski 8, Kolański 6, Grzechowiak 3 i Pawlak 2.